
Codice Delibera: DEL-108-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: EMERGENZA  COVID-19.  Lavori  di  adeguamento  del  percorso  nascita  area
Emergenza Covid con la realizzazione dei bagni nell’area grigia e sala travaglio/parto
al 5° piano presso la S.C. di Ostetricia e Ginecologia del P.O. SS. Annunziata. Lavori
aggiuntivi  per la  realizzazione del  Pronto Soccorso Ostetrico e  adeguamento degli
ambulatori di Ostetricia e Ginecologia al Centro Donna presso il Padiglione Vinci.
(CIG Z9C300FD58).

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE: 

L’Organizzazione  Mondiale  della  Sanità  il  30  gennaio  del  2020  ha  dichiarato  l’epidemia  da
COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

con delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato
di  emergenza  sul  territorio  nazionale  relativo  al  rischio  sanitario  connesso  all’insorgenza  di
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

con atto deliberativo del Direttore Generale n. 2175 del 22/10/2020 venivano affidati i lavori di
adeguamento del percorso nascita area Emergenza Covid con la realizzazione dei bagni nell’area
grigia  e sala travaglio/parto al  5° piano presso la  S.C. di  Ostetricia  e Ginecologia del  P.O.  SS.
Annunziata all’Impresa ECOSERVICE di Tomaselli Fabio per l’importo di € 20.799,77 oltre IVA,
ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del Decreto-legge n. 76 del 16 luglio2020 convertito in Legge
n. 120 del 11/09/2020;

con nota e-mail del 09/11/2020 il Direttore della S.C. di Ostetricia e Ginecologia, dott. E. Stola,
chiedeva all’Area Gestione Tecnica l’attivazione di un pronto soccorso ostetrico e adeguamento
degli ambulatori di Ostetricia e Ginecologia al Centro Donna presso gli ambulatori del Padiglione
Vinci;

con GT/ED 318/A08/COM in data 24/12/2020 la stazione appaltante ha richiesto gli ulteriori lavori
richiesti, autorizzati dalla Direzione Medica del P.O. SS. Annunziata, all’impresa ECOSERVICE di
Tomaselli  Fabio per  la  realizzazione di  un  pronto soccorso ostetrico  presso gli  ambulatori  del
Padiglione Vinci presso l’ospedale SS. Annunziata;

al fine di soddisfare le esigenze sopravvenute e completare i lavori suddescritti l’Area Gestione
Tecnica,  di  concerto  con  la  Direzione  Medica,  nell’ambito  dell’emergenza  sanitaria  Covid-19,
autorizzava per le vie brevi l’esecuzione di quanto richiesto alla Ditta ECOSERVICE di Tomaselli
Fabio;



Codice Delibera: DEL-108-2021

che eseguiti i lavori richiesti l’impresa ECOSERVICE trasmetteva consuntivo di spesa acquisito al
n. di protocollo 216725 in data 07/12/2020 per un importo complessivo di € 36.762,27 oltre IVA,
congruito per l’importo di € 26.616,43 oltre IVA;

CONSIDERATO: 

dover affidare i lavori aggiuntivi suddescritti alla Ditta ECOSERVICE di Tomaselli Fabio,
Ditta scelta nel principio di rotazione, trasparenza e parità di trattamento, ai sensi dell’art. 1
comma 2 lettera a) del Decreto-legge n. 76 del 16 luglio2020 convertito in Legge n. 120 del
11/09/2020,  nonché  ditta  presente  nell’elenco  della  EmPULIA –  centro  Acquisti  per  la
Pubblica Amministrazione, per un importo di € 26.616,43 oltre IVA al 22%;  

di  nominare,  ora per allora,  in  qualità  di  Responsabile del  Procedimento e Direttore dei
Lavori, dei lavori di che trattasi, il Coll. Tecnico, per. ind. Cosimo Capuzzimati;

RITENUTO DI PROPORRE:

di autorizzare l’esecuzione dei lavori aggiuntivi per la realizzazione del Pronto Soccorso
Ostetrico  e  adeguamento  degli  ambulatori  di  Ostetricia  e  Ginecologia  al  Centro  Donna
presso il Padiglione Vinci dell’ospedale SS. Annunziata, al fine di soddisfare le esigenze
sopravvenute e completare i lavori suddescritti;

di dover dare atto ed approvare l’intervento di che trattasi ordinandone l’esecuzione, alla
Ditta ECOSERVICE di Tomaselli Fabio, Ditta scelta nel principio di rotazione, trasparenza e
parità di trattamento, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del Decreto-legge n. 76 del 16
luglio 2020 convertito in Legge n. 120 del 11/09/2020, nonché ditta presente nell’elenco
della EmPULIA – centro Acquisti per la Pubblica Amministrazione, per un importo di €
26.616,43 oltre IVA al 22%;

Il Collaboratore Tecnico Prof.le  Redigente: f.to Cosimo Capuzzimati

Il Dirigente Responsabile della S.C. Area Gestione Tecnica:  f.to ing. Paolo Moschettini

DELIBERA

per tutte le motivazioni sopra indicate, che qui si intendono integralmente riportate per costituirne
parte integrante e sostanziale, di:

1) DI  PRENDERE ATTO  ed  APPROVARE i  lavori  aggiuntivi  per  la  realizzazione  del
Pronto Soccorso Ostetrico e adeguamento degli ambulatori di Ostetricia e Ginecologia al
Centro  Donna  presso  il  Padiglione  Vinci  dell’ospedale  SS.  Annunziata,  alla  Ditta
ECOSERVICE di  Tomaselli  Fabio,  Ditta  scelta  nel  principio di  rotazione,  trasparenza  e
parità di trattamento, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del Decreto-legge n. 76 del 16
luglio2020 convertito  in  Legge n. 120 del  11/09/2020,  nonché ditta  presente nell’elenco
della EmPULIA – centro Acquisti per la Pubblica Amministrazione, per un importo di €
26.616,43 oltre IVA al 22%;

2) DI NOMINARE, ora per allora, Responsabile del Procedimento e Direttore dei lavori in
parola il Collaboratore Tecnico Prof.le, Per. Ind. Cosimo Capuzzimati, dell'Area Gestione
Tecnica;

3) DI IMPEGNARE la spesa relativa all’intervento in argomento pari ad € 32.472,04, IVA
22% inclusa, sul Codice Conto 715.100.0000501 <Manutenzione Ordinaria su Immobili e
loro  pertinenze>,  del  Bilancio  dell’anno  2020,  EMERGENZA  COVID-19,  CIG  –
Z9C300FD58;

4) DI DARE MANDATO all’Area Gestione Tecnica di provvedere ai necessari adempimenti
consequenziali;



Codice Delibera: DEL-108-2021

5) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


